
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5005756 (Κωδ. Απόφασης:3150)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Ταχ. Δ/νση: 1ο χλμ Μυτιλήνης - Λουτρών Μυτιλήνη, 81100

Πληροφορίες: ΑΙΜΙΛΙΑ ΓΑΤΣΙΟΥ

Τηλ.: 2251352023, 22513-52000

Fax: 22513-52014

Email: agatsiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Μυτιλήνη, 04/04/2022
Α.Π.: οικ.683  

     

Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΜΑΡΙΑΝΘΗ 
ΣΒΙΝΤΕΡΙΚΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),

2.Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,

3.Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για 

τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,

4.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.3.2015 (ΦΕΚ 791/Β/6.5.2015) με την οποία συστάθηκε 

/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Βορείου Αιγαίου,

5.Το με ΑΠ. 115812/ΕΥΘΥ 1091/13.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα την περιγραφή του συστήματος 

διαχείρισης και ελέγχου (ΣΔΕ) για όλα τα επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ της περιόδου 2014-2020,

6.Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ (87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης,

7.Τη με αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών 

στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019,

8. Την από 22.6.2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ», με την οποία 

εγκρίθηκε η μεθοδολογία, τα κριτήρια επιλογής των Πράξεων, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ7ΛΩ-7ΞΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5005756 (Κωδ. Απόφασης:3150)

ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,

9. Την από 01.08.2016 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ», για την έγκριση 

μέσω γραπτής διαδικασίας της τροποποίησης του εγγράφου Εξειδίκευσης,

10.Την από 19.10.2016 απόφαση της 2ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020», 

με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των αξόνων προτεραιότητας, όπως 

περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,

11. Την με Α.Π.οικ. 115/20.01.2017 Πρόσκληση με κωδικό ΒΑ_ΕΤΠΑ_6d_25 της της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου

προς τους Δυνητικούς Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του άξονα προτεραιότητας 3 του ΕΠ 

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020,

12. Την με Α.Π.8915/174/24.02.2017 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δικαιούχου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ»

προς την ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου για χρηματοδότηση της Πράξης, με τίτλο «Παρουσίαση και ανάδειξη των 

οικοσυστημάτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου μέσα απο ένα ψηφιακό περιβάλλον εικονικής πραγματικότητας» 

στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020,

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Οριστικής Κατάταξης των προτάσεων που 

έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,

14. Το με Α.Π.οικ.1306/12.06.2017 Οριστικό Πίνακα Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων,

15. Τη με Α.Π.οικ450/20.06.2017 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,

16. Τη με Α.Π.οικ.145026.06.2017 Απόφαση Ένταξης της πράξης στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020,

17. Το με Α.Π.οικ.631/18.03.2020 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου προς την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου σχετικά με την καθυστέρηση στην πορεία υλοποίησης της Πράξης,

18. Τη με Α.Π.οικ.383/25.02.2022 Απόφαση Επιτήρησης της Πράξης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 

19. Τη με Α.Π.οικ.505/14.03.2022 θετική Εισήγηση Ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης της πράξης του 

Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. Απόφασης Ένταξης της πράξης « Παρουσίαση και ανάδειξη των
οικοσυστημάτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου μέσα από ένα ψηφιακό περιβάλλον εικονικής
πραγματικότητας. » με κωδικό ΟΠΣ « 5005756 » διότι,

δεν ξεκίνησε ποτέ η υλοποίηση του Υποέργου 1 και δεν υπήρξε καμιά ανταπόκριση από τον τελικό δικαιούχο στην

με Α.Π.οικ.383/25.02.2022 Απόφαση Επιτήρησης της Πράξης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ7ΛΩ-7ΞΜ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5005756 (Κωδ. Απόφασης:3150)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ7ΛΩ-7ΞΜ


		ops@mnec.gr
	2022-04-05T10:35:10+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-04-05T13:35:10+0300
	Athens




